							Suwałki, dnia 30 marca 2020 r.
ZP/4/2019
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. Zakup gazu CNG w ilości 4 000 000 Nm3 do pojazdów Zamawiającego zasilanych gazem CNG przez okres 10 lat tj. w latach 2020 – 2030 oraz wybudowanie na terenie PGK w Suwałkach Sp. z o.o. infrastruktury umożliwiającej tankowanie ww. pojazdów.

[bookmark: _GoBack]Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U     z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.) Zamawiający odpowiada na pytania postawione w piśmie z dnia 26 marca 2020 r. przez jednego z Wykonawców:

Pytanie nr 1
Czy w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od umowy na podstawie § 9 ust. 1 lub 3, w ramach należnego Wykonawcy wynagrodzenia z tytułu wykonania części Umowy, o którym mowa w § 9 ust. 5, Zamawiający zwróci Wykonawcy koszty poniesione przez Wykonawcę na wybudowanie stacji paliw, w tym przygotowanie dokumentacji do budowy stacji, nakłady obejmujące trwale z gruntem związane elementy stacji (fundamenty), koszty zakupu i montażu urządzeń technicznych na stacji, w szczególności w przypadku, gdy Zamawiający odstąpi od umowy przed 01.01.2022 r., tj. przed datą obowiązywania zasady obowiązku wykorzystania 80% zamówionego wolumenu, o której mowa w § 1 ust. 2 lub też przed terminem rozpoczęcia dostaw CNG, o którym mowa w § 3 ust. 2? 
Wykonawca zwraca uwagę Zamawiającego, że w § 8 ust.2.12 Zamawiający przyjął zasadę pokrycia uzasadnionych niezbędnych kosztów poniesionych przez Wykonawcę, w przypadku uznania umowy za zakończoną ze względu na niemożliwość uzyskania niezbędnych zezwoleń i decyzji administracyjnych. Analogiczna zasada pokrycia kosztów, nie została wprowadzona np. w przypadku odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze stron przed terminem rozpoczęcia dostaw CNG.
Odpowiedź na pytanie nr 1
Zamawiający zwróci Wykonawcy uzasadnione niezbędne koszty poniesione przez Wykonawcę wyłącznie w przypadku odstąpienia od umowy w razie wystąpienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy (§ 9 ust. 1 projektu umowy). 
W przypadku odstąpienia od Umowy w związku z rażącym naruszeniem warunków Umowy przez Wykonawcę, Zamawiający zapłaci Wykonawcy jedynie wynagrodzenie należne Wykonawcy z tytułu wykonania części Umowy.
W związku z powyższym Zamawiający wprowadza zmianę w § 9 ust. 5 i 6 Umowy:

5. W przypadkach, o których mowa w ust. 3 Wykonawca może żądać od Zamawiającego jedynie wynagrodzenia należnego mu z tytułu wykonania części Umowy.
6. W przypadku, o których mowa w ust. 1, gdy Zamawiający odstąpi od Umowy przed dniem 01.01.2022 r., Wykonawca może żądać od Zamawiającego, oprócz wynagrodzenia należnego mu z tytułu wykonania części Umowy, także zwrotu uzasadnionych niezbędnych kosztów dotychczas poniesionych przez Wykonawcę.

Pytanie nr 2
Czy zakresem § 8 ust. 2.9 umowy objęte będą zdarzenia uniemożliwiające wykonanie zobowiązań umownych wskutek ogłoszenia przez Ministra Zdrowia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu zagrożenia epidemicznego od dnia 14.03.2020 r. (Dz.U.2020.433) oraz stanu epidemii od dnia 20.03.2020 r. (Dz.U. 2020.491) oraz ograniczeń wprowadzonych rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz.U.2020.522)? 
Ponadto Wykonawca wnosi o zmianę ww. zapisu poprzez wydłużenie czasu na powiadomienie o działaniu siły wyższej z „jednego dnia roboczego” na „5 dni roboczych”.
Odpowiedź na pytanie nr 2
Za siłę wyższą należy uznać działania organów państwowych, uniemożliwiające całkowite lub częściowe wykonanie umowy (w tym wprowadzenie stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii), których powstania żadna ze Stron nie mogła przewidzieć w dacie podpisania umowy (§ 8 ust. 2.9 projektu umowy). 
Zamawiający wyraża zgodę na przedłużenie czasu na powiadomienie o działaniu siły wyższej do 5 dni roboczych.

Pytanie nr 3
W związku z panującą pandemią koronawirusa SARS-CoV-2 wnosimy o przedłużenie możliwości składania ofert do 16.04.2020 r. godzina 11:00. 
Odpowiedź na pytanie nr 3
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu składania i otwarcia ofert.

